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Nr 328

Av herrar Hamrin i Jönköping och Enskog, om anslag till Nordiska 
kriminologiska forskningsrådet.

Från och med årsskiftet har Nordiska kriminologiska forskningsrådet trätt i 
verksamhet med centrum förlagt till Oslo. De för rådets administration nödiga 
medlen har tillskjutits av de samverkande länderna. Däremot har förutsatts 
att kostnaderna för de olika forskningsuppgifterna rådet tar upp skall bestridas 
med medel, som varje land tillskjuter i varje särskilt fall, vanligen hämtade av 
löpande forskningsanslag.

Inom Nordiska kriminologiska forskningsrådet, som ledes av den framstående 
norske professorn Joh:s Andenaes, planeras djupgående undersökningar på skilda 
fält, bl. a. rörande ungdomskriminaliteten. Denna har utvecklats på olika sätt i 
de olika nordiska länderna, vilket ger utgångspunkt för intressanta komparativa 
undersökningar av värde då det gäller att finna orsakerna till denna företeelse. 
Vidare planlägges komparativa undersökningar rörande sambandet mellan refor
meringen av reaktionssystemet och utvecklingen av brottsligheten. Undersök
ningar har också upptagits rörande sådan brottslighet, som icke blivit upptäckt 
och bevisad. Koordinering av den nordiska brottsregistreringen står också på 
listan över rådets arbetsuppgifter.

Det synes högst osannolikt att dessa forskningsuppgifter kan genomföras utan 
särskilda bidrag. För Sveriges del synes rådet komma att bli i huvudsak beroen
de av de medel som disponeras av statens råd för samhällsforskning. Dessa är 
emellertid redan tagna i anspråk för olika ändamål, och det är föga troligt att 
större utrymme kan beredas för Nordiska kriminologiska forskningsrådets un
dersökningar. Dess arbete måste också hämmas av att för en undersöknings 
upptagande behöva anskaffa bidrag från flera olika länder. Rationellare vore om 
rådet hade medel ställda till sitt direkta förfogande.

För att icke Nordiska kriminologiska forskningsrådet redan från starten skall 
hämmas i sitt arbete hcmställes — under åberopande tillika av vad ovan an
förts —

att riksdagen måste anvisa ett anslag av 50 000 kr. till Nor
diska kriminologiska forskningsrådet att användas för forsk
ningsändamål.

Stockholm den 25 januari 1962

Yngve Ilamrin C.-G. Enskog
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